DHOMA E TREGTISË DHE INDUSTRISË FRANCË-SHQIPËRI
ORGANIZON 
« FESTA E VERËS »


Muzikë në piano, tavolina të servirura bukur, eventi që shënon tradicionalisht “Festën e Verës” u zhvillua ditën e shtunë,  17 qershor, tek Vila në Golem.
U mblodhën rreth 90 persona, ndër të tjerë Znj. Christina VASAK,  Ambasadorja e Francës në Shqipëri, Znj Milena HARITO, Ministër për Inovacionin dhe Administratën Publike, Z. Pirro VENGU, Shef kabineti, në  Ministrinë  e Jashtme, Z. Tomi  FRASHERI, Keshilltar i  kryeministrit gjithashtu  dhe  anëtarë  të CCIFA të cilët përfaqësojnë më shumë së pesë mijë punonjës në vënd, të shoqëruar nga bashkëshortët e tyre si edhe të ftuar të tjerë e miq të CCIFA.
Kryetari ynë  Z. Julien Roche falenderoi  të gjithë anëtarët të cilët bëjnë të mundur funksionim e Dhomës: "Qellimi yne eshte i qartë: të inkurajojmë zhvillimin dhe suksesin e kompanive franceze në Shqipëri dhe anasjelltas, në një marrëdhënie CCI / anëtar fitues-fitues.

Me kete synim zhvillojme bashkepunimin me Ministrine  e Punëve të Jashtme, AIDA-n, me këshilltarët tregtisë së jashtme të Francës, ambasadat në Tiranë dhe Paris, me sektorin privat, CCI Ndërkombëtare, me biznesin ne Francë .... 
Disa nga sukseset e ketij viti te CCI: organizime profesionale si: Asambleja e 5 e Përgjithshme; Forumi i Grave Frankofone; Darka gastronomike "Shija e Francës";  Forumi i 3 Ekonomik i Frankofonisë; Business Club Koktej, e fundit organizuar në bashkëpunim me Shoqatën Shqiptare të përfaqësuesve të industrisë farmaceutike ... 


Falënderoj “Vila Alehandro” që sponsorizoi  drekën me verën e saj të shkëlqyer. Shumë faleminderit ! "

Më pas, Ambasadorja  Znj. Christina VASAK, uroi  CCIFA gjatë  fjalimit të saj.
Dreka nisi me një bufe me ngjyrat e Francës. Një vakt i rafinuar dhe shumë i këndshëm. Pas fjalimeve morëm pjesë në shfaqen e artistit Xhimi Lazri.
“Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë Francë- Shqipëri, e krijuar në 2012, ish- Club d’Affaires, ka 70 anëtarë. Qëllimi I saj është mbështetja e ndërmarrjeve dhe në veçanti të ndërrmarjeve  të  vogla, qofshin ato franceze apo shqiptare.
E mbështetur nga Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë në Francë, CCIFA  është partnere kryesore për ndëmarrjet franceze që dëshirojnë të gjejnë klientë, bashkëpuntorë ose që duan të zhvillohen në Shqipëri. E pasur me një rrjet të zhvilluar e të gjerë falë organizimit të më shumë se 19 eventesh në vit, CCIFA  ofron një game shërbimesh, publicitet si edhe studime të sektoreve dhe të zhvillimit të biznesit ». 



